



उपरोक्त लेखों में प्रस्तुत की गई है, विशेष रूप से २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-२

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

अनुसूची के अंतर्गत, ३-३, अनुसूची के अंतर्गत

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

;

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

↑ अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३

अनुसूची में संशोधन के अंतर्गत ३-३ २ वें अनुसूची के अंतर्गत ३-३



॥

बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

॥

बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

॥

बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

॥

॥

बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)



उत्तराखण्ड के राज्यपाल श्री आनंद कुमार शर्मा ने राज्यपाल के कार्यालय में एक बैठक में भाग लिया।

उत्तराखण्ड के राज्यपाल श्री आनंद कुमार शर्मा ने राज्यपाल के कार्यालय में एक बैठक में भाग लिया।

उत्तराखण्ड के राज्यपाल श्री आनंद कुमार शर्मा ने राज्यपाल के कार्यालय में एक बैठक में भाग लिया।



३ .३३३, ३,३३३३३३
 ३३३: ३३ ३, :३३३, ३३३ ३: ३३३
 :३ ३३ ३ ३३ ३३३ ३ ३३३: ३३
 ३३ ३३३३३३ ३ ३३३ ३३३३३ ३
 :३३ ३३ ३३३३ ३३ ३३३३
 ३३ ३३३: ३ ३३ ३३३३३: ३३
 ३३३३ ३३३ ३ ३३ ३३३ ३
 :३३ ३३३ ३३ ३३:
 :३ ३३ ३ ३३३ ३: ३

:३३३ ३३ ३: ३३३ ३३३: ३३३
 :३३३ ३३ ३: ३३३३३: ३३३
 :३: ३३३३, ३३३३ ३: ३३३ ३३३: ३३३
 ३३ ३३३ ३, ३३३३ ३३३३

: ३३३३३३: ३३३३ ३
 ३३३३, ३३३ ३३ ३३३ ३३
 ३ ३, ३३३३ ३३ ३, ३३३३३
 :३ ३३३ ३३३३ ३३ ३३

: ३३३३३ ३३ ३३३३ ३ ३ ३३३३
 ३ ३३३ ३३३३३३ ३३३ ३ ३३ ३३ ३३३३ ३३३३३ ३३३३ ३३

३
 ३३३ ३३३३३३३
 ३३:



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

२

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३२२)

॥ ॐ २ ॥
 ॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
 ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३२२)



संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५
संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५
संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५ २

२

संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५
संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५
संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५ २

संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५
संस्कृतम्, १.५५५

संस्कृतम्, १.५५५ २

संस्कृतम्, १.५५५



...:त:त: उ:त: त:त: :त: ...:त:त:
:त:त:त: त:त:त: त:त:त:त:त: :त:त:त:

...: :त: :त: :त: :त: :त:त:त:त:त:
:त:त: त:त:त: त:त:त: त:त: :त:त:
...: त:त:त:त: त:त: त:त:त:त:त: त:
...: :त:त: :त:त:त: :त:त: :त:त:
:त:त: त:त: त:त: त:त:त:त:त: त:त:त: त:त:
:त:त: :त: :त:त: त:त:त:त: :त:त:त:

:त: :त: :त:त: :त:त: त:त: त:त:त:
त:त:त:त: :त:त:त: :त:त: त:त:त:
:त:त:त: त:त:त:त: त:त:त: त:त:त:
:त:त:त:त: :त:त:त: त:त:त:त:त: :त:त:त:

२

...:त:त: त:त: त:त:त:त: :त:त:
...:त:त: त:त:त: :त:त: :त:त:
...:त:त: त:त: त:त:त:त: :त:त:

:त:त:त:त:त:त: :त:त:त:त: :त:त: त:त:त:त:त: :त:त:त:त:त: :त:त:
:त:त:त: :त: त:त:त: :त:त: :त:त: :त:त: :त:त:त: :त:त:
:त:त:त: :त:त: त:त:त:त:त:त: :त:त: :त:त: :त:त:त: :त:त:
:त:त:त:त: :त: त:त:त: त:त:त: :त:त:त: :त:त:त: त:त:त:त:
...:त:त: त:त: त:त:त:त: :त:त:

...:त:त: त:त:त: :त:त:त:त:त:त:त: :त:त: :त:त: :त:त:त:



विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका २०१२-२०१३

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका



३३ ३३ ३३३३ ३३३ ३३३ ३३ ३३३ ३३३३ ३३३ ३३३३
३३३ ३३३३ ३३३३३३ ३३३३ ३३३३ ३३३ ३३३३ ३३३३

३३ ३३३ ३३३ ३३ ३३३ ३३३ ३३३३ ३३ ३३ ३३३३ ३३३३
३३३ ३३३३ ३३३३ ३३३ ३३३३ ३३३३ ३३३३३३३३३३ ३३३३

३३३३३ ३३३ ३३३३ ३३३३३ ३३३ ३३३ ३३३३३ ३३३३३३
३३३३३ ३३३ ३३ ३३३३ ३३ ३३३३३ ३३३३ ३३३३३ ३३३३३

३३३३ ३३ ३३३३३३ ३३३ ३३३३३ ३३३३३३ ३३ ३३३ ३३३३
३३३३ ३३३३३ ३३ ३३३ ३३३३३ ३३३३३ ३३३३३३३३३३ ३३३३

३३३ ३३

३३३ ५

३३३३३ ३३३ ३ ३३३३३३ ३३३३ ३३३ ३३
३३३ ३३३ ३३३३३३३ ३३३३ ३३३ ३३



पुस्तकः सङ्गच्छते चतुर्भिः ।।।।।
यत् पुस्तकं चतुर्भिः चतुर्भिः चतुर्भिः

सुखः सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति

सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति

सति सति सति सति सति सति

सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति

सति सति सति सति सति सति

४

सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति

सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति
सति सति सति सति सति सति



: १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :

: १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :

: १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :

: १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :
 : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ : १२४ :

४



बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह

बिदेह बिदेह बिदेह



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



“उतः संप्रवृत्तः”

“उतः संप्रवृत्तः” उतः

उतः उतः संप्रवृत्तः “उतः” उतः

उतः उतः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः “उतः” उतः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

“उतः” उतः “उतः” उतः उतः

उतः उतः “उतः” उतः

उतः संप्रवृत्तः उतः उतः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः उतः उतः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः उतः उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

“उतः संप्रवृत्तः”

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः उतः उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

“उतः संप्रवृत्तः”

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः

उतः संप्रवृत्तः उतः संप्रवृत्तः



१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

१२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)



॥ ॥

॥ अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् ॥
 १. अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् २. अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् ३. अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 ४. अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्

२

अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 ॥ ॥ ॥

३

अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्
 अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम् अस्मिन् अंकम्



पत्रिका: विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
अंक: १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)



पुस्तकः । अः चः २३ः २४ः
.पुस्तकः .ः.पुस्तकः ३ः । ३ः३३ः ।
३ः३३ः । ३ः३ः ३३ ३३ ३३३३ ३ः ३३ः३३ः
३ः ३ः ३३३ः ३३३३ः

३ः३ः ३३ः २

३ः । ३ः३ः ३३ः ३३ः
३ः ३ः३ः ३३ः ३३ः

३ः३ः ३ः३ः ३३ः ३ः३ः
३ः३ः ३ः३ः ३३ः ३३ः

३ः३ः ३ः३ः ३. ३ ३ः ।
३.३ः । ३३३३ः ३३ः ३३ः

३ः । ३. ३ ३ ३ ३ः ।
३ः ३३३ः ३३ः ३३ः



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय २१२२+२१२२

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय "ॐ नमो भगवते वासुदेवाय"

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ३

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



ःःः' #0F. !: :3R:

#: R 2.0 :.R :.R

:.R 7 2. R 2. R 1. R

:.R: !: .#R:R :.R

:.R 2. R: R :.R:R. .

:.R R. R: . R:R:R :.R

:.R :.R R. R. R. R:

. R: !: R:R:R :.R

:.R R. R: R R. R:R:

R:R R R !.R:R:R :.R

R:R:R !.R. R:R:R:

R:R 1. R: . R:R:R :.R

R. R: R:R:R R:R :. R:R:R

R:R R:R R:R:R:R :.R

R:R !.R: . R: !.R:R

:.R :. R R:R:R:R :.R

:.R: R:R :.R:R:R :. R:R २४२२+२४२२

R:R:R . R:R:R. R:R:R:R:



२

• • • • •
 : : : : :
 • • • • •
 : : : : :

: : : : :

: : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :
 : : : : :



• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

२

• • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •



3

उत्तमः अङ्गुलः तङ्गुलः

वङ्गुलः तङ्गुलः सुङ्गुलः तङ्गुलः

तङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः तङ्गुलः

वङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः तङ्गुलः

तङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः तङ्गुलः

उत्तमः अङ्गुलः तङ्गुलः अङ्गुलः तङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः तङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

तङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः

अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः अङ्गुलः



ः ः ः ः ः
 : ः ः ः
 ः ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः

: ः ः ः ः ः ः ः ः ः

ः ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः

ः ः ः
 : ः ः

२ ः ः ः

ः ः ः
 ः ः ः

ः ः ः
 ः ः ः
 ः ः ः

३ ः ः

ः ः ः



१.:

२.:

३.:

४.:

५.:

६.:

७.:

८.:

९.:

१०.:

११.:

१२.:

१३.:

१४.:

१५.:

१६.:



॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥

॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥
 ॥३॥ ॥३॥ ॥३॥



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ श्रीगणेशाय नमः ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ श्रीगणेशाय नमः ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमः

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमः

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमः

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमः

ॐ नमः

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



१७ : ' : ::

' : ::

१८ :

: . :: : :: : ::

१९ : , , ' ::

२०

: ' : :: , ,

२१ : . :: . :: . :: . ::

२२ :

:: , , २३ : ' :: ' ::

२४ : . :: . :: . ::

२५ : . :: . ::

२६ : ' ::

:: . :: . :: . ::

२७ : . :: . ::

: :: : :: . :: . :: : :: : :: , . :: : ::

२८ : . :: . :: , , . :: . ::

२९ :

: . :: . :: : :: . ::

३० : , ,

३१ : . :: . :: . :: . :: . :: . :: . ::

:: . :: . ::

३२ : . :: . ::



३३

३३ ३३ ३३

३४ ३४ ३४ ३४ ३४ ३४ ३४ ३४ ३४ ३४

३५ ३५ ३५ ३५ ३५ ३५

३६ ३६ ३६ ३६ ३६ ३६

३७

३७ ३७ ३७ ३७ ३७ ३७ ३७ ३७ ३७ ३७

३८ ३८ ३८ ३८ ३८ ३८

३९ ३९ ३९ ३९ ३९ ३९

४० ४० ४० ४० ४० ४० ४० ४० ४० ४०

४१

४१ ४१ ४१ ४१ ४१ ४१

४२ ४२ ४२ ४२ ४२ ४२ ४२ ४२ ४२ ४२

४३ ४३ ४३ ४३ ४३ ४३ ४३ ४३ ४३ ४३

४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४ ४४

४५

४५ ४५ ४५ ४५ ४५ ४५

४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६ ४६

४७ ४७ ४७ ४७ ४७ ४७

४८

४८ ४८ ४८ ४८ ४८ ४८ ४८ ४८ ४८ ४८

४९

४९ ४९ ४९ ४९ ४९ ४९



५० :: ::::: ::::: ::::: :::::

५१ ::

::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

५२ :: ::::: . ::::: .

::: .

५३ :: ::::: ::::: ::::: :::::

५४ :: ::::: . :::::

५५ :: ::::: ::::: ::::: :::::

५६ :: ::::: ::::: ::::: :::::

५७ :: ::::: ::::: ::::: :::::

::::: :::::

५८ :: ::::: ::::: ::::: :::::

५९ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६० :: :: . :: . ::::: :::::

६१ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६२ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६३ :: . ::::: . ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६४ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६५ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६६ :: ::, . :: .

६७ :: :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६८ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

६९ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::



७० :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७१ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७२ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७३ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७४ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७५ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७६ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७७ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७८ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

७९ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

८० :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

८१

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

८२ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

८३ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

८४ :

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःः



८५ :: ::::: ::::: ८६ ::

:::::

८७ :: ::::: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

८८ :: ::::: :::::

:::::

८९ :: ::::: :::::

::::: :::::

९० :: ::::: ::::: ::::: :::::

९१ :: ::::: :::::

९२ :: ::::: :::::

९३ :: :::::

९४ :: ::::: ::::: _ :::::

९५ :: ::::: :::::

९६ ::

::::: ::::: :::::

९७ :: ::::: ::::: ::::: ::::: :::::

९८ :: ::::: :::::

९९ :: ::::: ::::: ::::: :::::

१०० :: ::::: :::::

१०१ ::

::::: :::::

१०२ :: ::::: :::::

१०३ ::



३३३

३०४ :: ३३३ ३३३ ३३३

३०५ ::

३३३

३०६ :: ३३३३३३ - ३३३३३३

३०७ :: ३३३३३३३ ३३३३३३३३

३०८ ::

३३३ ३३३

३०९

३३३ ३३३ ३३३

३१० :: ३३३३ ३३३३३३ ३३३३३३

३११ :: ३३३३ ३३३३

३१२ :: ३३३ ३३३३ ३३३

३१३ :: ३३३३३३

३३३

३१४ :: ३३३३३३३ ३३३

३१५ :: ३३३३३३३ ३३३३३३३ ३३३३३३३ ३३३

३१६ :: ३३३ ३३३ ३३३ ३३३

३१७ :: ३३३३ ३३३३

३१८ ::

३३३ ३३३३ ३३३३ ३३३ ३३३३ ३३३ ३३३ ३३३३ ३३३३

३१९ :: ३३३ ३३३ ३३३

३२० ::



।: ३ ।, ३

१२१ ३ ३: ३: ३:

१२२ ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३:

३: ३: ३:

१२३ ३ ३: ३:

१२४ ३

३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१२५ ३

३: ३: ३: ३: ३: ३:

१२६ ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१२७ ३ ३: ३: ३: ३:

१२८ ३ ३: ३: ३: ३:

१२९ ३

३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३० ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३१ ३

३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३२ ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३३ ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३४ ३ ३: ३: ३: ३: ३: ३:

१३५ ३ ३: ३:

१३६ ३ ३: ३: ३:

३: ३: ३: ३:



३५३ : ' : : : : :

' : : : : :

३५४ : : : : : : : : : : : : : : : :

३५५ : : : :

: : :

३५६ : : : : , : : : ,

३५७

: : : : , : : : ,

३५८ : : : : : : : : , : : : .

३५९ : : : : : : :

३६० :

: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :

३६१ : : : : : :

३६२ :

: : : : , : : :

३६३ : : : : : : : : :

३६४ : : : : : : : : : : : : : : :

३६५ : : : : : :

३६६ : : : : : : : : :

३६७ : : : : : :

३६८ :

: : : ,

३६९ : : : : : : : : : : :



३७० :: ::::

३७१ ::

::::: :::

३७२ ::

::::: :::::

३७३ :: ::::: :::

३७४ :: ::: :::

३७५ :: ::. ::.

३७६ :: ::. ::. ::::: ::: ::: ::: :::

३७७ :: ::. ::. ::. ::.

३७८ ::

::::: ::: ::::: :::

३७९ :: ::: :::

३८० :: ::: ::: ::: :::

३८१ ::

::::: ::: ::::: :::

३८२ :: ::: ::: ::: ::: ::: ::: :::

३८३ ::

::::: ::: ::::: ::: ::::: :::

३८४ ::

::::: ::: ::::: ::: ::: :::

३८५ :: ::: ::: ::::: ::: :::

३८६ :: ::: ::: ::: :::



१८७ ः ः ः ः ः ः ः ः ः

ः ः ः ः ः

१८८ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१८९ ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१९० ः

ः ः ः ः

१९१ ः ः ः ः ः

ः ः ः ः

१९२ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१९३ ः

ः ः ः ः

१९४ ः

ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१९५ ः ः ः ः

१९६ ः ः ः ः

१९७ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१९८ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

१९९ ः ः ः ः

२०० ः ः ः ः

२०१ ः ः ः ः

२०२ ः ः ः ः

२०३ ः



१२३३ : १२३४ :
 २०४ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :
 २०५ १२३३ : १२३४ :
 २०६ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :
 २०७ १२३३ : १२३४ :
 १२३५ : १२३६ :
 २०८ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :
 २०९ १२३३ : १२३४ :
 २१० १२३३ : १२३४ :
 २११ १२३३ :
 १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ : २१२ १२३३ : १२३४ :
 २१३ १२३३ : १२३४ :
 २१४ १२३३ : १२३४ :
 २१५ १२३३ :
 २१६ १२३३ :
 १२३३ :
 २१७ १२३३ :
 २१८ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ : १२३७ : १२३८ :
 २१९ १२३३ : १२३४ :
 २२०
 १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :
 २२१ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :
 २२२ १२३३ : १२३४ : १२३५ : १२३६ :



२८३ ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८४ ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८५ ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८६ ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८७ ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८८ ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः

ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः

२८९ ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२९० ः ःःःःःःः ःःःःःःः

२९१ ः

ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः

२९२ ःःःःःःः

२९३ ःःःःःःः ःःःःःःः

२९४ ःःःःःःः ःःःःःःः

२९५ ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः ःःःःःःः
ःःःःःःः ःःःःःःः

२९६ ःःःःःःः

२९७ ःःःःःःः ःःःःःःः

२९८

ःःःःःःः ःःःःःःः

२९९ ःःःःःःः ःःःःःःः



३०० ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

३०१ ः ः ः ः ः ः

३०२ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

३०३ ः ः ः ः ः ः

ः ः ः ः ः ः

३०३ ः ः ः ः ः

३०४ ः ः ः ः ः

३०५ ः ः ः ः ः

३०६ ः ः ः

३०७ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

३०८ ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः

३०९ ः ः ः ः ः

३१० ः

ः ः ः ः ः ः

३११ ः ः ः ः ः

३१२ ः ः ः ः ः

३१३ ः ः ः ः ः

३१४ ः ः ः ः ः

३१५ ः ः ः ः ः

३१६ ः ः ः ः ः ः ः ः

३१७ ः ः ः ः ः ः



१५२० ::::

::

::

::







१ गङ्गा नदी, पश्चिम: उत्तर प्रदेश, उत्तरांचल, बिहार, झारखण्ड,
पश्चिम बंगाल

२ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश

३ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश, बिहार

४
५
६

७ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश, बिहार

८

९ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश, बिहार

१०

११ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश, बिहार

१२

१३ गङ्गा नदी, पश्चिम: पश्चिम बंगाल, उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखण्ड, पश्चिम बंगाल

१४



विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'विदेह' १२४ म अंक १५ फरबरी २०१३ (वर्ष ६ मास ६२ अंक १२४)

मानुषीह संस्कृतम्